UBND TỈNH CAO BẰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/BC-SVHTTDL Cao Bằng, ngày 02 tháng 02 năm 2023

BÁO CÁO

V/v kết quả thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022

và đề xuất kéo dài thời gian bố trí vốn, kéo dài thời gian thực hiện

và giải ngân kế hoạch vốn năm 2022 sang năm 2023

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 2048/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm
2022;

Căn cứ Quyết định số 653/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách Nhà nước năm 2022 thực hiện
03 chương trình mục tiêu quốc gia;

Thực hiện Công văn số 116/SKHĐT-THQH ngày 16/01/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Cao Bằng về việc V/v báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch

vốn đầu tư công năm 2022 và đề xuất kéo dài thời gian bố trí vốn, kéo dài thời

gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn năm 2022 sang năm 2023, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng báo cáo như sau:

I. KẾ HOẠCH VỐN GIAO NĂM 2022:

1. Kế hoạch đầu tư CT MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi (vốn NSTW) giai đoạn 2021-2025 ( Dự án 6):

- Năm 2022 được tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch vốn 2.270 tr.đồng chi tiết

như sau: (tại Quyết định số 941/QĐ-UBND ngày 27/7/2022; Quyết định số

1926/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của UBND tỉnh Cao Bằng).

+ Hỗ trợ đầu tư điểm tham quan du lịch nhà sàn 9 gian, bản Tục Ngã, xã

Đức Xuân, huyện Thạch An, với kế hoạch giao 500 tr.đồng.

+ Đầu tư bảo tồn các làng văn hóa truyền thống (hỗ trợ Bảo tồn làng văn

hóa dân tộc Tày Bản Giuồng, xã Tiên Thành, huyện Quảng Hòa, tỉnh Cao

Bằng), với kế hoạch giao 1.770 tr.đồng.

2. Số kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn NSĐP: 4.498,392 tr.đồng

* Nguồn Cân đối NSĐP: 3.998,392 tr.đồng

- Dự án Nâng cấp các Trung tâm thông tin, trưng bày Công viên địa chất

toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng: 998,392 triệu đồng (tại Quyết định số

2519/QĐ-UBND ngày 20/12/2021).

2

- Dự án Đầu tư xây dựng mô hình chụp ảnh (Check in), giới thiệu giá trị

các điểm di sản địa chất vùng công viên địa chất toàn cầu UNESCO non nước

Cao Bằng: 1.000 triệu đồng (tại Quyết định số 2519/QĐ-UBND ngày

20/12/2021).

- Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất tuyến du lịch thứ 4 Công viên địa

chất toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng: 2.000.tr.đồng (tại Quyết định số

2519/QĐ-UBND ngày 20/12/2021).

* Nguồn tăng thu NSĐP: 500 tr.đồng

- Dự án Mua sắm trang thiết bị Đoàn Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng: 500

tr.đồng (tại Quyết định số 1044/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND tỉnh cao

Bằng về việc giao, điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022).

II. KẾT QUẢ GIẢI NGÂN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2022:

Tính đến 31/12/2022, sau thời gian chỉnh lý số tiền: 4.067,051 tr.đồng,

(Chi tiết như biểu số 01):

1. Nguồn vốn cân đối NSĐP: 3.882,906 tr.đồng

- Dự án Nâng cấp các Trung tâm thông tin, trưng bày Công viên địa chất

toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng

+ Giải ngân: 995,684 tr.đồng (đạt tỷ lệ giải ngân là: 99%).

- Dự án Đầu tư xây dựng mô hình chụp ảnh (Check in), giới thiệu giá trị

các điểm di sản địa chất vùng công viên địa chất toàn cầu UNESCO non nước

Cao Bằng.

+ Giải ngân: 992,222 tr.đồng (đạt tỷ lệ giải ngân là: 99%).

- Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất tuyến du lịch thứ 4 Công viên địa

chất toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng.

+ Giải ngân: 1.895 tr.đồng (đạt tỷ lệ giải ngân là: 95%).

2. Nguồn tăng thu NSĐP: 184,145 tr.đồng

- Dự án Mua sắm trang thiết bị Đoàn Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng:

+ Giải ngân: 184,145 tr.đồng (đạt tỷ lệ giải ngân là: 36,8%).

III. CHUYỂN NGUỒN NĂM 2022 SANG NĂM 2023 TIẾP TỤC

THỰC HIỆN GIẢI NGÂN:

Số tiền 2.701,341 tr.đồng, chi tiết cụ thể như sau: (Chi tiết như biểu số

02 và biểu số 03)

1. Kế hoạch đầu tư CT MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi (vốn NSTW) giai đoạn 2021-2025 (Dự án 6):

Chuyển chỉ tiêu kế hoạch vốn 2.270 tr.đồng như sau:

- Hỗ trợ đầu tư điểm tham quan du lịch nhà sàn 9 gian, bản Tục Ngã, xã

Đức Xuân, huyện Thạch An, với số tiền 500 tr.đồng

3

- Đầu tư bảo tồn các làng văn hóa truyền thống (hỗ trợ Bảo tồn làng văn

hóa dân tộc Tày Bản Giuồng, xã Tiên Thành, huyện Quảng Hòa, tỉnh Cao

Bằng), với số tiền 1.770 tr.đồng.

2. Nguồn vốn cân đối NSĐP: 115,486 tr.đồng

- Dự án Nâng cấp các Trung tâm thông tin, trưng bày Công viên địa chất

toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng, với số tiền: 2,708 tr.đồng

- Dự án Đầu tư xây dựng mô hình chụp ảnh (Check in), giới thiệu giá trị

các điểm di sản địa chất vùng công viên địa chất toàn cầu UNESCO non nước

Cao Bằng, với số tiền: 7,778 tr.đồng

- Dự án Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất tuyến du lịch thứ 4 Công viên địa

chất toàn cầu UNESCO Non nước Cao Bằng, với số tiền: 105 tr.đồng.

3. Nguồn tăng thu NSĐP: 315,855 tr.đồng

- Dự án Mua sắm trang thiết bị Đoàn Nghệ thuật tỉnh Cao Bằng: với số

tiền: 315,855 tr.đồng

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ: (Không có).

Trên đây là nội dung Báo cáo tình hình thực hiện giải ngân chỉ tiêu kế

hoạch vốn năm 2022 và kế hoạch vốn năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023

tiếp tục thực hiện giải ngân của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Cao Bằng

kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Sầm Việt An

		2023-02-07T12:03:28+0700

		2023-02-07T16:29:19+0700